
Российская Федерация   
                          

Ивановская область  

Вичугский муниципальный район 

Новописцовское городское поселение 

СОВЕТ НОВОПИСЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25 апреля 2024 года                                                           № 6 

 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

 Новописцовского городского поселения за 2023 год» 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новописцовского городского 

поселения, Положением о бюджетном процессе Новописцовского городского 

поселения Вичугского муниципального района, утвержденным решением Совета 

Новописцовского городского поселения от 25.10.2013 №49, рассмотрев 

представленный администрацией Новописцовского городского поселения отчет об 

исполнении бюджета поселения за 2023 год, заключение контрольно-счетной 

комиссии Вичугского муниципального района по результатам внешней проверки  

годового отчета об исполнении бюджета поселения, учитывая результаты 

публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета поселения за 2023 год, 

 

Совет Новописцовского городского поселения 

РЕШИЛ: 

 

  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новописцовского 

городского поселения за 2023 год по доходам в сумме 19782774,66 руб., по расходам 

в сумме 19594438,84 руб. с превышением доходов над расходами (профицит 

бюджета) в сумме 188335,82 руб. и со следующими показателями: 

  -  доходов бюджета поселения за 2023 год по кодам классификации доходов 

бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

    - расходов бюджета поселения за 2023 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета 

согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

  - расходов бюджета поселения за 2023 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему 

решению; 

consultantplus://offline/ref=15E6996E3ACF17D2A325C2862A6566E25561EAC82DCBA80528EF93A5F934FEA9ED4EEB20653E24193B3BD5vCc9L


  - источников финансирования дефицита бюджета поселения за 2023 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

     2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

       3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в 

соответствии с пунктом 5 статьи 48 Устава Новописцовского городского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области. 

 

 

Председатель Совета Новописцовского 

 городского поселения:        А.Ю.Осин 

 

 

Глава Новописцовского  

городского поселения:        Г.Ю.Гвоздев 
                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета  

Новописцовского городского поселения 

от 25 апреля 2024 г. № 6    

    

Доходы бюджета поселения за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета  

                                                                                                                                     (руб.)  

Код бюджетной 

классификации 

Наименование главного 

администратора доходов 

бюджета поселения, доходов 

бюджета 

Уточнен- 

ный план 
Исполнено 

% 

испо

лнен

ия 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

6670908,15 5737305,91 86.0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4477850,08 3783487,31 84.5 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4477850,08 3783487,31 84.5 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляется 

в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

4235274,73 3587731,01 84.7 

182 1 01 02030 01 0000 110   Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

43847,50 -3144,15  

182 1 01 02130 01 0000 110   Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

198727,85 198900,45 100.1 

000 1 03 00000 00 0000 000 

 

Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

653720,00 760919,80 116.4 

000 1 03 02000 01 0000 110 

 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

 

653720,00 760919,80 116.4 

182 1 03 02231 01 0000 110 

 

 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

309640,00 394274,00 127.3 



дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

2150,00 2059,26 

 

95.8 

182 1 03 02251 01 0000 110 

 

 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

382770,00 407512,96 106.5 

182 1 03 02261 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

-40840,00 -42926,42  



местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 404,50 404,50 100.0 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

404,50 404,50 100.0 

000 1 06 00000 00 0000  000 Налоги на имущество 542122,43 298159,62 55.0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

195000,00 207952,68 106.6 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

195000,00 207952,68 106.6 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 347122,43 90206,94 25.9 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 155122,43 -86885,30  

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

155122,43 -86885,30  

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц 

192000,00 177092,24 92.2 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

192000,00 177092,24 92.2 

000 1 11 00000 00 0000 000   Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной  и 

муниципальной собственности 

179300,00 135308,72 75.5 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

179300,00 135308,72 75.5 

923 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

24000,00 5726,91 23.9 



участки, государственная  

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на  

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

155300,00 129581,81 83.4 

923 1 11 05075 13 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

городских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 

155300,00 129581,81 83.4 

000 1 13 00000 00 0000 000   ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

485977,57 466220,95 95.9 

000 1 13 02000 00 0000 130   Доходы от компенсации затрат 

государства 

485977,57 466220,95 95.9 

000 1 13 02060 00 0000 130   Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

23000,00 3243,38 14.1 

923 1 13 02065 13 0000 130   Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

городских поселений 

23000,00 3243,38 14.1 

000 1 13 02990 00 0000 130   Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 

462977,57 462977,57 100.0 

923 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

поселений 

462977,57 462977,57 100.0 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

40000,00 16360,44 40.9 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности  

40000,00 16360,44 40.9 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена  

40000,00 16360,44 40.9 

923 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

40000,00 16360,44 40.9 



собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 291533,57 276444,57 94,8 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 255948,00 240859,00 94.1 

923 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселений 

255948,00 240859,00 94.1 

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 35585,57 35585,57 100.0 

923 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

35585,57 35585,57 100.0 

923 1 17 15030 13 0001 150   Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

(Реализация мероприятий 

основанных на местных 

инициативах) 

35585,57 35585,57 100.0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 14218668,75 14045468,75 98.8 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

14218668,75 14045468,75 98.8 

000 2 02 10000 00 0000 150 

 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

5648792,13 5648792,13 100.0 

000 2 02 15001 00 0000 150 

 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

4511400,00 4511400,00 100.0 

923 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

4511400,00 4511400,00 100.0 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1137392,13 1137392,13 100.0 

923 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1137392,13 1137392,13 100.0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

6371276,62 6371276,62 100.0 

000 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

2688740,70 2688740,70 100.0 

923 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и 

2688740,70 2688740,70 100.0 



содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

поддержку отрасли культуры 

7749,00 7749,00 100.0 

923 2 02 25519 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на поддержку отрасли 

культуры 

7749,00 7749,00 100.0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 3674786,92 3674786,92 100.0 

923 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

3674786,92 3674786,92 100.0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации  

288600,00 115400,00 40.0 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

288600,00 115400,00 40.0 

923 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

288600,00 115400,00 40.0 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты  

1910000,00 1910000,00 100.0 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам  

1910000,00 1910000,00 100.0 

923 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

1910000,00 1910000,00 100.0 

 Всего доходов от всех 

источников: 

20889576,90 19782774,66 94.7 

 

Приложение № 2 

к решению Совета  

Новописцовского городского поселения 

от 25 апреля 2024 г. № 6    

 

Расходы бюджета поселения за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

Новописцовского городского поселения 

                                                                              (руб.)     



Наименование Код 

глав

ного 

расп

оря

дите

ля 

Ра

зд

ел  

по

др

аз

де

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

Уточненный 

план 
Исполнено 

% 

испол

нения 

         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация  

Новописцовского городского 

поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

923     21094576,90 19594438,84 92.9 

Общегосударственные 

вопросы 

923 01 00   5206051,76 5086575,14 97.7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  

923 01 02   620820,24 597432,70 96.2 

Обеспечение 

функционирования высшего 

должностного лица 

Новописцовского городского 

поселения  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

923 01 02 01 1 01 

00010 

100 620820,24 597432,70 96,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти  

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

923 01 04   3208512,11 3116486,97 97.1 

Обеспечение 

функционирования местной 

администрации (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

923 01 04 01 1 01 

00020 

100 2516510,00 2467143,10 98.0 



государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение 

функционирования местной 

администрации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 01 04 01 1 01 

00020 

200 692000,11 649343,87 93.8 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финасово-бюджетного) 

надзора 

923 01 06   117100,00 117100,00 100.0 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

Вичугского муниципального 

района из бюджета поселений 

на обеспечение полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля (Межбюджетные 

трансферты) 

923 01 06 01 3 01 

65050 

500 63100,00 63100,00 100.0 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

Вичугского муниципального 

района из бюджета поселений 

на обеспечение части 

полномочий по осуществлению 

контроля за исполнением 

бюджетов поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

923 01 06 01 3 01 

65070 

500 54000,00 54000,00 100.0 

Резервные фонды 923 01 11   1920,00 0 0 

Резервные фонды местной 

администрации  

 (Иные бюджетные 

ассигнования) 

923 01 11 02 2 01 

20010 

800 1920,00 0 0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

923 01 13   1257699,41 1255555,47 99.8 

Обеспечение 

функционирования местной 

администрации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 01 13 01 1 01 

00020 

200 299703,74 297559,80 99.3 

Обеспечение 

функционирования местной 

администрации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

923 01 13 01 1 01 

00020 

800 20000,00 20000,00 100.0 

Членские взносы на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

923 01 13 40 9 00 

00021 

800 6297,00 6297,00 100.0 



образований Ивановской 

области (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных центрах 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 01 13 01 1 01 

00005 

200 73216,00 73216,00 100.0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей (Иные бюджетные 

ассигнования) 

923 01 13 01 1 01 

95000 

800 92513,00 92513,00 100.0 

Подготовка проектов внесения 

изменений в документы 

территориального 

планирования, правила 

землепользования и застройки 

в 2023 году (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 01 13 10 0 03 

S3020 

200 765969,67  765969,67  100.0 

Национальная оборона 923 02 00   288600,00 115400,00 40.0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

923 02 03   288600,00 115400,00 40.0 

Осуществление полномочий по  

первичному воинскому учету 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

923 02 03 40 9 00 

51180 

100 286100,00 112900,00 39.5 

Осуществление полномочий по  

первичному воинскому учету 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 02 03 40 9 00 

51180 

200 2500,00 2500,00 100.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

923 03 00   102080,00 90679,20 88.8 



ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

923 03 10   97080,00 65599,20 67.6 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах  поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 03 10 02 1 01 

20020 

200 50000,00 45199,20 90.4 

Обеспечение пожарной 

безопасности граждан в 

Новописцовском городском 

поселении (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

923 03 10 02 4 01 

20040 

200 22000,00 20400,00 92.7 

Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

923 03 10 02 5 01 

20050 

200 2000,00 0,00  

Финансирование 

непредвиденных расходов, 

возникших неожиданно и не 

имеющих регулярного 

характера (Иные бюджетные 

ассигнования) 

923 03 10 40 9 00 

00024  

800 23080,00 23080,00 100.0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности  

923 03 14   5000,00 2000,00 40.0 

Противодействие терроризму и 

экстремизму и защита жизни 

граждан, проживающих на 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 03 14 02 3 01 

20030 

200 2000,00 0,00 0 

Профилактика преступлений и 

других правонарушений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 03 14 02 7 

01 20070 

200 3000,00 2000,00 66.7 

Национальная экономика 923 04 00   3415693,28 3030501,30 88.7 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

923 04 09   3412693,28 3030501,30 88.7 

Проектирование строительства 923 04 09 03 1 01 200 2715899,70 2715899,70 100.0 



(реконструкции), капитального 

ремонта, строительство 

(реконструкцию), капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, в том числе на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

S0510 

Содержание и управление 

дорожным хозяйством (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 04 09 03 2 01 

20060 

200 666793,58 314601,60 47.3 

Повышение безопасности 

дорожного движения в 

Новописцовском городском 

поселении (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 04 09 03 3 01 

20070 

200 30000,00 0,00  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

923 04 12   3000,00 0,00  

Повышение 

конкурентоспособности 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 04 12 09 0 01 

20100 

200 3000,00 0,00  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

923 05 00   7913641,58 7379806,95 93.3 

Жилищное хозяйство 923 05 01   75506,08 75506,08 100.0 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 01 05 0 01 

20120 

200 75506,08 75506,08 100.0 

Коммунальное хозяйство 923 05 02   3256779,30 3253946,03 99.9 

Предоставление иных субсидий 

юридическим лицам  

 (Иные бюджетные 

ассигнования) 

923 05 02 01 4 01 

49501  

800 1207000,00 1207000,00 100.0 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов в 

связи с оказанием населению 

Новописцовского городского 

поселения услуг по отоплению 

923 05 02 40 9 00 

00022 

800 116820,78 116820,78 100.0 



(просроченная кредиторская 

задолженность за 2022 год) 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

Погашение поселению 

просроченной кредиторской 

задолженности по субсидии  на 

возмещение недополученных 

доходов в связи с оказанием 

населению Новописцовского 

городского поселения услуг по 

отоплению (Иные бюджетные 

ассигнования) 

923 05 02 40 9 00 

43380 

800 1910000,00 1910000,00 100.0 

Предоставление коммунальных 

услуг в жилом помещении 

многоквартирного дома 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 02 40 9 00 

00025 

200 21661,60 18828,33 86.9 

Возмещение затрат по 

установки коллективного 

(общедомового) прибора учета 

тепловой энергии (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 02 40 9 00 

00026 

200 1296,92 1296,92 100.0 

Благоустройство  923 05 03   4581356,20 4050354,84 88.4 

Уличное освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 03 07 0 01 

20080 

200 1983960,17 1466078,81 73.9 

Уличное освещение (Иные 

бюджетные ассигнования) 

923 05 03 07 0 01 

20080 

800 3297,00 3297,00 100.0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 03 07 0 01 

20090 

200 1068172,03 1065172,03 99.7 

Благоустройство в рамках иных 

непрограммных мероприятий 

по наказам избирателей 

депутатам Ивановской 

областной Думы на 2023 год 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 03 40 9 00 

S2000 

200 447370,00 447370,00 100.0 

Борьба с борщевиком 

Сосновского (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

923 05 03 02 6 01 

20160 

200 10000,00 9880,00 98.8 



(муниципальных) нужд) 

Проведение работ с целью 

повышения биологического 

потенциала земель 

муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 03 11 1 00 

20130 

200 10000,00 0,00  

Реализация проектов развития 

территорий муниципальных 

образований Ивановской 

области, основанных на 

местных инициативах 

(инициативных проектов («I 

этап благоустройства 

общественной территории: 

«Сквер на Набережной» по 

адресу: Ивановская область, 

Вичугский район, п.Ново-

Писцово, ул.Набережная, д.5 ») 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 03 07 0 F2 

S5101 

200 1058557,00 1058557,00 100.0 

Культура, кинематография 923 08 00   4168510,28 3891476,25 93.4 

Культура 923 08 01   4168510,28 3891476,25 93.4 

Обеспечение выполнения 

функций  муниципальными 

бюджетными учреждениями 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

923 08 01 08 1 01 

00030 

600 2450373,00 2173338,97 88.7 

Повышение заработной платы 

работникам муниципальных 

учреждений культуры, 

связанных с   поэтапным 

доведением средней заработной 

платы работникам культуры 

муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области 

до средней заработной платы в 

Ивановской области 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

923 08 01 08 1 01 

S0340 

600 35000,00 35000,00 100.0 

Софинансирование расходов, 

связанных с поэтапным 

доведением средней заработной 

платы работникам культуры 

923 08 01 08 1 01 

80340 

600 622342,28 622342,28 100.0 



муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области 

до средней заработной платы в 

Ивановской области 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

Укрепление материально 

технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

923 08 01 08 1 01 

S1980 

600 1052635,00 1052635,00 100.0 

Государственная поддержка 

отрасли культуры (Реализация 

мероприятий по модернизации 

библиотек в части 

комплектования книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований) 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

923 08 01 08 1 01 

L5191 

600 8160,00 8160,00 100.0 

ИТОГО      21094576,90 19594438,84 92.9 

 

  Приложение № 3 

к решению Совета  

Новописцовского городского поселения 

от 25 апреля 2024 г. № 6    

 

Расходы бюджета поселения за 2023 год по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов 

( руб.) 

Раздел,    

подраздел   

классификаци

и 

расходов    

бюджетов    

Российской   

Федерации 

Наименование показателя 

Уточненный 

план 
Исполнено 

% 

исполнения 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ                       

5206051,76 5086575,14 97.7 

0102 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  

620820,24 597432,70 96.2 



0104 Функционирование     Правительства     

Российской 

Федерации,    высших    исполнительных    

органов 

государственной   власти   субъектов   

Российской 

Федерации, местных администраций                  

3208512,11 3116486,97 97.1 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

117100,00 117100,00 100.0 

0111 Резервные фонды 1920,00 0 0 

0113 Другие общегосударственные вопросы                1257699,41 1255555,47 99.8 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 288600,00 115400,00 40.0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

288600,00 115400,00 40.0 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

102080,00 90679,20 88.8 

0310 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

97080,00 88679,20 91.3 

0314 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

5000,00 2000,00 40.0 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА                            3415693,28 3030501,30 88.7 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3412693,28 3030501,30 88.8 

0412 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

3000,00 0,00  

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО                    

7913641,58 7379806,95 93.3 

0501 Жилищное хозяйство 75506,08 75506,08 100.0 

0502 Коммунальное хозяйство                            3256779,30 3253946,03 99.9 

0503 Благоустройство                                   4581356,20 4050354,84 88.4 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ                          4168510,28 3891476,25 93.4 

0801 Культура                                          4168510,28 3891476,25 93.4 

 Итого                                             21094576,90 19594438,84 92.9 

 

Приложение №4 

к решению Совета  

Новописцовского городского поселения 

от 25 апреля 2024 г. № 6    

 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения за 2023 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  

 

( руб.) 

Код бюджетной классификации  

 

Наименование       

главного администратора, 

Уточненный 

план 

Исполнено 



главного 

администратор

а источников 

финансирован

ия дефицита 

бюджета 

источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

показателя 

923  Администрация 

Новописцовского 

городского Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

205000,00 -188335,82 

923  01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

-20889576,90 -19782774,66 

923 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных  средств 

бюджетов городских 

поселений 

21094576,90 19594438,84 

 


	2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

